[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 788/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a roçagem, limpeza de praça e manutenção do Parque Infantil localizado na Rua Vitorino Uetuke no Bairro Vila Pântano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigem-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a roçagem, limpeza de praça e manutenção do Parque Infantil localizado na Rua Vitorino Uetuke no Bairro Vila Pântano, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador, cobrando providências quanto à limpeza da praça e também da manutenção no endereço supracitado, pois há poças de água, principalmente debaixo dos balanços, sendo que as crianças não estão podendo brincar no local e correndo o risco de proliferação do mosquito da dengue, tendo em vista que o local é preciso também de um caminhão de área, e que é necessária medida “URGENTE”, para a que se resolva o problema.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de fevereiro de 2014.

Antônio Carlos de Souza
“Antônio da Loja”
-vereador-
image1.png
PROTOCOLO 1434/2014 - 21/02/2014 11:54

image2.jpeg

image10.jpeg